enim verborum hic sensus est : Pater Filium mi- 
sit, qui ipsius nomine exhortaretur , atque apud 
hominum genus legationis munus susciperet: sed 
quoniam ille necatus abscessit , nos legationi illi 

successimus , atque et illius et Patris nomine yos 
exhortamur. Tanto nimirum in pretio est apud 

eum hominum genus , ut et Filium dederit , id- 

que cum eum mactatum iri sciret, et vestra causa 
nos apostolos crearit. Itaque non abs re dicebat , 
Omnia propter vos. Pro Christo igitur lega- 

lione fungimur ; ac si diceret , Christi vice : non 

enim ipsius muneri successimus. Quod si hoc ma- 

gnificentius aliquanto tibi dictum videtur, audi 

qua. sequuntur, ex quibus ostendit, quod non 
Christo dumtaxat, sed Patri quoque hoc faciant. 
Nam ob id etiam adjunxit, Tamquam Deo per 

nos exhortante. Non enim per Filium tantum 
suum, sed et per nos quoque, qui ipsius muneri 
successimus , exhortamur. Quamobrem ne existi- 
metis vos a nobis rogari : Christus 1pse vos rogat, 

Pater ipse per nos vos orat. Ecquid est quod cum 
tam eximia benignitate conferri possit ? Ipse enim 

post innumera sua beneficia contumeliis affectus , 
non modo nullas pcenas sumsit , verum etiam Fi- 
lium suum dedit , ut ipsi reconciliemur. Qui au- 

tem eum acceperunt , adeo in gratiam reduci non 

curarunt , ut etiam eum morte affecerint.R ursum 

alios deprecatores misit, lisque missis, ipse est 

qui rogat. Quid autem rogat? Zteconciliamini 
Deo. Non dixit , Dei gratiam recuperate; neque 
enim ipse est qui inimicitias gerit, sed vos : Deus 

« Aliam lectionem affert in margine Savilius ἴσου: 
* ὑθρισθεὶς οὐ. [ Sic A.] 
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quippe numquam inimicitias gerit. Atque etiam 
ut legatus missus , causam disceptans. 21. Eum 

enim , inquit, qui non noverat peccatum , pro 
nobis peccatum. fecit. Non priora dico , inquit , 

nempe quod contumelia eum affecistis , quod eum 

a quo nihil injuri: acceperatis, quod preclare 

de vobis meritum , quod nullas a vobis pcenas ex- 
petivit , quod prior injuria affectus, prior rogat: ] 

nihil horum nunc commemoretur. Annon vel ob F 
unum hoc beneficium , quod nunc in vos contulit, 
aquum fuerit ut cum ipso in gratiam redeatis ? 

Et quod tandem? Eum qui non noverat pecca- 
tum, pro vobis peccatum. fecit. Nam etiamsi 
nihil omnino przstitisset , sed hoc dumtaxat fe- 

cisset, cogita , quiso, quanti illud zstimandum 
erat , quod Filium suum pro iis , a quibus con- 

/$. JOANNIS CHRYSOST. 

tumelia affectus fnerat, dedisset. Nunc vero etsis 
magna przstitit, et preterea eum qui lesus fuerat, ἃ 
proiis qui lzserant, cruciari permisit. At hoc mi- 
nime quidem dixit apostolus, sed, quod multo his 
majus erat, posuit. Quidnam autem? Eum, in- 
quit, qui non noverat peccatum, qui ipsamet ju- 
stitia erat, peccatum fecit ; hoc est, ut peccatorem